
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33548 Terça-feira, 30 DE JANEIRO DE 2018

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

 Portaria nº 010 de 29 de Janeiro  de 2018
 O Presidente, em exercício da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições,
 Resolve:
Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos 
servidores abaixo relacionados, no período de 01.03.2018 a 
30.03.2018, com retorno as
suas atividades no dia 02.04.2018.

NOME MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO

MARIA DO SOCORRO PINTO 5116805/1 2017/2018

RAIMUNDO COSME POUSADA DOS REIS 3254372/1 2017/2018

RAIMUNDO FREITAS DA COSTA 3150623/1 2017/2018

Registre-se, publique-se e cumpra-se
EDSON FERREIRA FARIAS
Presidente ,em exercício

Protocolo: 273881

.

.

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
054/2017, PUBLICADO NO DOE
N.33539, DIA 17/01/2018, protocolo n.263208.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 12.01.2017
LEIA-SE: Data da Assinatura: 12.01.2018
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------------------------
ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
040/2017, PUBLICADO NO DOE
N.33539, DIA 17/01/2018, protocolo n.263208.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 13.01.2017
LEIA-SE: Data da Assinatura: 13.01.2018
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
-----------------------------------------------------------------------
ERRATA DOS EXTRATOS DOS TERMOS ADITIVOS AOS 
CONTRATOS 038, 040, 042, 044, 048/2014,
PUBLICADOS NO DOE N.33539, DIA 17/01/2018, 
protocolo n.263208.
ONDE SE LÊ: Data da Assinatura: 16.01.2017
LEIA-SE: Data da Assinatura: 16.01.2018
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 273922

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA:TERMO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2017
PROCESSO: 2017/448764
VALOR: R$7.020,00
Objeto: Prestação de Serviços de assinatura do Guia Farmacêutico 
Brasíndice.
Fundamento Legal: ART. 25, caput, Lei nº 8.666/93.
Data da Assinatura:15/12/2017
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8338- Fonte:0261- Natureza de 
Despesa: 33.90.39
CONTRATADA: ANDREI PUBLICAÇÕES  MÉDICAS 
FARMACÊUTICAS E TÉCNICAS LTDA. CNPJ: 62.958.491/0001-35
ENDEREÇO: Rua Conselheiro Nébias, 1071, CEP 01203-002, 
Telefone: (11) 3223-5111, SP/SP.
Ordenador Responsável: IRIS AYRES DE AZAVEDO GAMA

Protocolo: 273719

FÉRIAS
.

Portaria nº 022 de 19 de janeiro de 2018
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias de 
férias regulamentares, no
mês FEVEREIRO/2018, conforme quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de 
fevereiro de 2018.
José Moreira Sales

MATRICULA NOME PERÍODO
 QUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

5888632/3 ADRIANA SILVA ARAUJO 2017/2018 01.02 A 02.03.2018

57232341/1 ANA CLAUDIA DAS GRAÇAS 2016/2017 19.02 a 20.03.2018

51855558/7 ANA VERA TAVARES DE ARAUJO 2016/2017 01.02 A 02.03.2018

3156982/1 CELSO LUIS NOGUEIRA LIMA 2015/2016 15.02 A 16.03.2018

3155889/1 CLOVIS NIVALDO DA COSTA SOUZA 2017/2018 01.02 A 02.03.2018

5877121/4 DOUGLAS SOUZA AZEVEDO 2016/2017 15.02 A 16.03.2018

5913303/2 EDINALVA  ARAUJO SOUSA 2017/2018 01.02 A 02.03.2018

5916666/2 JESSICA ANDREZA DE SOUZA ALMEIDA 2017/2018 01.02 A 02.03.2018

57213536/2 JOSE MARIO DA SILVA RODRIGUES 2016/2017 26.02 A 27.03.2018

5007259/1 JUSCELINO SAMPAIO 2016/2017 01.02 A 02.03.2018

57205670/2 MARCIA CRISTINA BARBOSA DO 
NASCIMENTO 2016/2017 01.02 A 02.03.2018

57233282/1 MARCO ANTONIO ALMEIDA SACRAMENTO 2016/2017 01.02 A 02.03.2018

3156010/1 MARIA JOSE DE LANA 2015/2016 01.02 A 02.03.2018

57232342/2 MARILIA DO SOCORRO GARCIA DE ARAUJO 2016/2017 15.02 A 16.03.2018

54195645/2 RAIMUNDO NONATO LEAL MODESTO 2016/2017 15.02 A 16.03.2018

55588792/2 ROBSON MANOEL COSTA FERREIRA 2017/2018 05.02 A 06.03.2018

3152723/1 VALDERINA CAMELO XAVIER 2017/2018 15.02 A 16.03.2018

Protocolo: 273789

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ, por sua Comissão Permanente de Licitação, comunica 
a homologação dia 29/01/2018 do Pregão Eletrônico nº 001/2018, 
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada 
na execução de serviços de Controle sanitário integrado no 
combate a pragas urbanas. realizado dia 15/01/2018, tendo 
como empresa vencedora do certame NOPRAGAS CONTROLE 
AMBIENTAL LTDA - EPP, CNPJ nº 05.972.711/0001-41 pelo valor 
global de R$9.860,00.
Patricia Pinheiro - Pregoeira
CPL – IGEPREV.

Protocolo: 273999

SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA

.

PORTARIA
.

GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 0015 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
REVOGAR, a contar de 19/01/2018, a Portaria nº 0647 de 
04/07/2014, publicada no DOE nº 32.680 de 09/07/2014, que 
designou o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Id Func nº 
54190793/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para exercer 
o cargo em comissão de Coordenador Fazendário da Célula de 
Gestão de Redes/DTI.
PORTARIA Nº 0016 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
REVOGAR, a contar de 19/01/2018, os efeitos da PORTA-
RIA Nº 1319 de 18/08/2016, publicada no DOE nº 33.206 de 
06/09/2016, que designou o servidor PAULO TAKASHI SAWAKI 
FILHO, Id Func nº 54190793/1, Auditor Fiscal de Receitas Es-
taduais, para responder pela Diretoria de Tecnologia da Infor-
mação, nas faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o 
Estado.
PORTARIA Nº 0017 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
DESIGNAR, a contar de 19/01/2018, a servidora VALMA LAENA 
OLIVEIRA BULHÕES, Id Func nº 5895722/2, Fiscal de Receitas 
Estaduais, para exercer o cargo em comissão de Coordenador 
Fazendário da Célula de Gestão de Redes/DTI.
PORTARIA Nº 0018 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
REVOGAR, a contar de 01/01/2018, os efeitos da PORTARIA Nº 
328 de 26/09/2017, publicada no DOE nº 33.470 de 02/10/2017, 
que designou o servidor LUCAS SAVEGNAGO DE SOUZA, Id Func 
nº 5914763/1, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, para respon-
der pela Célula de Informações Econômico - Fiscais/DAIF, nas 
faltas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
PORTARIA Nº 0019 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
REMOVER, a contar de 01/01/2018, de ofício, no interesse 
da Administração Tributária, o servidor LUCAS SAVEGNAGO 
DE SOUZA, Id Func nº 5914763/1, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, da Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias para a Diretoria de Tecnologia da Informação, nos 
termos do inciso IV do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, de 
19 de março de 2014.
PORTARIA Nº 0020 DE 19 DE JANEIRO DE 2018
DESIGNAR, a contar de 01/01/2018, o servidor LUCAS 
SAVEGNAGO DE SOUZA, Id Func nº 5914763/1, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, para exercer o cargo em comissão de 
Coordenador Fazendário da Célula de Gestão de Dados/DTI.
PORTARIA Nº 0021 DE 23 DE JANEIRO DE 2018
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 006 de 12/01/2018, pu-
blicada no DOE nº 33.542 de 22/01/2018, que revogou a POR-
TARIA Nº 410 de 30/03/2016, que designou o servidor DANIEL 
JAINO BATISTA GOMES, Id Func nº 5570140/1, Auditor Fiscal de 
Receitas Estaduais, para responder pela Célula de Planejamento, 
Monitoramento e Estudos Técnicos de Fiscalização/DFI, nas fal-
tas e impedimentos do titular, sem ônus para o Estado.
PORTARIA Nº 0023 DE 24 DE JANEIRO DE 2018
REMOVER, no interesse da Administração Tributária, o servidor 
PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Id Func nº 54190793/1, 
Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, da Diretoria de Tecnologia 
da Informação para a Diretoria de Arrecadação e Informações 
Fazendárias, para execução de atividade considerada de especial 
relevância para a Administração Tributária pelo prazo de 02 
(dois) anos, a contar da data da publicação desta Portaria, nos 
termos do § 1º, inciso V do art. 31 da Resolução CONSAT nº 002, 
de 19 de março de 2014.
PORTARIA Nº 0024 DE 24 DE JANEIRO DE 2018
Art. 1º REMOVER, a pedido, mediante permuta, o servidor 
ROBERTO MOTA BRANDÃO JUNIOR, Fiscal de Receitas Estaduais, 
Id Func nº 5914798/1, com lotação na CECOMT de Itinga com 
a servidora GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES, Fiscal de 
Receitas Estaduais, Id Func nº 5914891/1, com lotação da 
Diretoria de Arrecadação e Informações Fazendárias .


